Администрация Вилючинского городского округа

закрытого административно-территориального образования
города Вилючинска Камчатского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

08.09.2021                                                                                                                              № 898

г. Вилючинск

О создании комиссии по вопросам, возникающим при рассмотрении заявлений религиозных организаций о передаче имущества религиозного назначения, находящегося в муниципальной собственности Вилючинского городского округа

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с требованиями статьи 9 Федерального закона от 30.11.2010 № 327-ФЗ «О передаче религиозным организациям имущества религиозного назначения, находящегося в государственной или муниципальной собственности»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить состав комиссии по вопросам, возникающим при рассмотрении заявлений религиозных организаций о передаче имущества религиозного назначения, находящегося в муниципальной собственности Вилючинского городского округа, согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

2. Утвердить положение о комиссии по вопросам, возникающим при рассмотрении заявлений религиозных организаций о передаче имущества религиозного назначения, находящегося в муниципальной собственности Вилючинского городского округа, согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.
3. Директору муниципального казенного учреждения «Ресурсно-информационный центр» Вилючинского городского округа опубликовать настоящее постановление в «Вилючинской газете. Официальных известиях администрации Вилючинского городского округа ЗАТО г. Вилючинска Камчатского края» и разместить настоящее постановление на официальном сайте органов местного самоуправления Вилючинского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Вилючинского городского округа              Л.А. Тяпкину.
Глава Вилючинского

городского округа

                  С.И. Потапов
Приложение № 1

к постановлению администрации Вилючинского городского округа

от 08.09.2021 № 898
СОСТАВ
комиссии по вопросам, возникающим при рассмотрении заявлений религиозных организаций о передаче имущества религиозного назначения, находящегося в муниципальной собственности

Вилючинского городского округа
Председатель комиссии:
	Тяпкина Лариса Анатольевна
	- заместитель главы администрации Вилючинского городского округа.

	Заместитель председателя комиссии:

	Левикова Марина Анатольевна
	- начальник отдела по управлению муниципальным имуществом администрации Вилючинского городского округа.

	Секретарь  комиссии:

	Дворникова Ольга Сергеевна
	- советник отдела по управлению муниципальным имуществом администрации Вилючинского городского округа.

	Члены  комиссии:

	Бадальян Тимур Владимирович
	- депутат Думы Вилючинского городского округа (по согласованию);

	Белоус Ольга Анатольевна
	- директор муниципального бюджетного учреждения культуры «Краеведческий музей»  (по согласованию);

	Бойчук Елена Дмитриевна
	- заместитель главы администрации Вилючинского городского округа;

	Корж Екатерина Александровна
	- начальник отдела архитектуры и градостроительства администрации Вилючинского городского округа;

	Макагонов Владимир Евгеньевич
	- депутат Думы Вилючинского городского округа (по согласованию);

	Мирюк Елена Алексеевна
	- начальник отдела культуры администрации Вилючинского городского округа;

	Снежная Инна Александровна
	- депутат Думы Вилючинского городского округа (по согласованию);

	Федюк Елена Сергеевна
	– начальник Управления правового обеспечения и контроля администрации Вилючинского                                                                                                  городского округа;

	Фролова Виктория Юрьевна
	- начальник отдела по работе с отдельными категориями граждан администрации Вилючинского городского округа.

Приложение № 2
к постановлению администрации Вилючинского городского округа

от 08.09.2021 № 898
ПОЛОЖЕНИЕ

о комиссии по вопросам, возникающим при рассмотрении заявлений религиозных организаций о передаче имущества религиозного назначения, находящегося в муниципальной собственности Вилючинского городского округа
1. Настоящее Положение устанавливает порядок создания и деятельности комиссии по вопросам, возникающим при рассмотрении заявлений религиозных организаций о передаче имущества религиозного назначения, находящегося в муниципальной собственности Вилючинского городского округа (далее - комиссия).

2. Руководство деятельностью комиссии осуществляет председатель комиссии.

3. Комиссия осуществляет следующие функции:

3.1 запрашивает информацию, необходимую для выполнения возложенных на нее задач;

3.2 заслушивает на своих заседаниях представителей органов исполнительной власти, организаций и специалистов в области религиоведения, культурологии, права и других областях по вопросам, входящим в компетенцию комиссии;

3.3 привлекает для участия в работе комиссии представителей органов исполнительной власти, организаций и специалистов в области религиоведения, культурологии, права и других областях;

3.4 создает рабочие группы для рассмотрения вопросов, входящих в компетенцию комиссии.

4. Комиссия принимает решения по следующим вопросам:

4.1 урегулирование разногласий, возникающих при рассмотрении заявлений религиозных организаций о передаче находящегося в муниципальной собственности имущества религиозного назначения;

4.2 рассмотрение заявлений физических и юридических лиц о возможных нарушениях их прав и (или) законных интересов в связи с принятием решения о передаче религиозной организации имущества религиозного назначения либо действиями (бездействием) уполномоченного органа местного самоуправления, уполномоченный на принятие решений о передаче религиозным организациям муниципального имущества религиозного назначения (далее по тексту – уполномоченный орган) в связи с рассмотрением заявления религиозной организации.

5. Заседания комиссии проводятся по мере возникновения вопросов, требующих решения комиссии в соответствии с пунктом 4 настоящего Положения.

6. Заседание комиссии считается правомочным, если на нем присутствуют более половины ее членов. Член комиссии в случае его отсутствия на заседании имеет право изложить свое мнение по рассматриваемым вопросам в письменной форме.

По решению председателя комиссии могут проводиться выездные заседания комиссии.

7. Решение комиссии принимается большинством голосов присутствующих на заседании членов комиссии и оформляется протоколом заседания, который подписывается ее председателем.

При равенстве голосов членов комиссии голос председателя комиссии является решающим.

Особое мнение членов комиссии, не согласных с принятым решением, оформляется в виде приложения к решению комиссии.

8. Решения, принятые комиссией в соответствии с ее компетенцией, являются основанием для принятия уполномоченными органами решений о передаче религиозным организациям имущества религиозного назначения, находящегося в муниципальной собственности Вилючинского городского округа.

9. Решение комиссии, а также особое мнение членов комиссии, не согласных с этим решением, направляются в течение 7 дней в уполномоченный орган для размещения в сети Интернет.